СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТУДЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «17» февраля  2017 года                                                                                № 2

Об утверждении плана работы Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2017 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области,  Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета депутатов Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2017 год.

Глава муниципального  образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского  района  Смоленской области                                      И.В. Кулешова

Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению  Совета депутатов Студенецкого  сельского поселения                            Шумячского     района Смоленской области от 17.02.2017 г. № 2
  ПЛАН
работы Совета депутатов Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области на  2017 год

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1.
	Утверждение плана работ Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2017 год
	январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.2.
	Утверждение графиков личного приема  депутатами Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2017 год
	январь
	 Глава муниципального образования

	1.3.
	О подведении итогов работы Совета депутатов за 2016 год
	февраль
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.4.
	Ежегодный отчет Главы муниципального образования об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения за 2016 г.
	март
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствии с законодательством
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.6.
	О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2017г
	март-май
	Глава муниципального образования, комиссия Совета  депутатов

	1.7.
	О работе с письменными и устными обращениями граждан
	ежеквартально
	Глава муниципального образования, комиссии Совета депутатов

	1.8
	Об организации и  проведении мероприятий по благоустройству территории сельского   поселения.

апрель- июнь
	Глава муниципального образования, комиссия  Совета  депутатов

	1.9.
	О мероприятиях, посвященных празднованию 72-ой годовщины  Победы советского народа над немецко –фашистскими захватчиками в Великой Отечественной войне.
	апрель-май
	Глава муниципального образования,  постоянные комиссии Совета депутатов

	1.10
	Об итогах исполнения бюджета Студенецкого сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской области за  2016г.                                      за  1 квартал                                                                               за  первое  полугодие                                                                 за 9 месяцев

Апрель
        Июль
       ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.11.
	О мероприятиях Администрации поселения по недопущению чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летним половодьем и профилактических мероприятий по недопущению пожаров на территории поселения
	апрель-май
	Глава муниципального образования,

	1.12.
	Подготовка  объектов жилищно – коммунальной сферы сельского поселения к  работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов
	июль
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.13.
	О развитии спорта на территории сельского поселения
	октябрь
	Глава муниципального образования,

	1.14.
	О прогнозе социально-экономического развития Студенецкого сельского полысения Шумячского района Смоленской области на 2018 год
	ноябрь
	Комиссия по бюджету, налогам.по вопросам муниципального имущества по строительству и сельскому хозяйству.

	1.15.
	Об отчете постоянно действующих комиссий о результатах деятельности за 2017 год
	декабрь
	Комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.16
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год

	декабрь
	Глава муниципального образования, комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.17.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Студенецкого сельского поселения  Шумячского района Смоленской области
	в течение года
	Глава муниципального образования, комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	ежемесячно
по плану работы
	 Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2018 год
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.4.
	Опубликование (обнародование), размещение на сайте Администрации сельского поселения решений принятых  Советом депутатов
	весь период
	Глава муниципального образования